
 

25. januar 2017 

 

Sagen skal være færdigbehandlet hos skattemyndighe-
derne 
 
En borger klagede til ombudsmanden i en sag om omkostningsgodtgørelse, 
som var under behandling hos Skatteankestyrelsen. 
 
Ombudsmanden kan ikke behandle klager over forhold, som kan påklages til 
en anden forvaltningsmyndighed, før denne myndighed har truffet afgørelse. 
 
Ombudsmanden kunne således ikke behandle sagen endnu. Ombudsmanden 
sendte derfor klagen med bilag til Skatteankestyrelsen, så materialet kunne 
indgå i grundlaget for Skatteankestyrelsens afgørelse. 
 
(J.nr. 17/00114) 
 
Herunder gengives ombudsmandens brev af 25. januar 2017 til borgeren: 
 
Jeg har modtaget din e-mail af 6. januar 2017 med bilag. 
 
Det fremgår af de bilag, som du har sendt mig, at du har klaget til Skatteanke-
styrelsen over SKATs afgørelse. Det fremgår endvidere af bilagene, at SKAT 
har fremsendt en udtalelse i sagen til Skatteankestyrelsen den 3. januar 2017, 
og at Skatteankestyrelsen samme dag sendte SKATs udtalelse til din advokat, 
(…), med henblik på, at han inden 14 dage kunne fremkomme med bemærk-
ninger til SKATs udtalelse. Jeg lægger derfor til grund, at Skatteankestyrelsen 
endnu ikke har truffet afgørelse i din sag om omkostningsgodtgørelse. 
 
Jeg kan ikke behandle din klage nu. Det skyldes, at ombudsmanden ikke kan 
behandle klager over forhold, som en anden forvaltningsmyndighed endnu 
ikke har taget stilling til (§ 14 i lov om Folketingets Ombudsmand, jf. lovbe-
kendtgørelse nr. 349 af 22. marts 2013). 
 
Jeg har sendt kopi af dit brev med bilag til Skatteankestyrelsen, så materialet 
kan indgå i grundlaget for Skatteankestyrelsens afgørelse. 
 
Jeg må bede dig om at vente, til du har modtaget Skatteankestyrelsens afgø-
relse, før du tager stilling til, om der er grundlag for at klage til mig igen. 



 2/2 

 
Jeg vedlægger en vejledning om ombudsmanden og persondataloven (Infor-
mation om dine rettigheder). Jeg foretager mig ikke mere i sagen. 


